consumpto, cum etate me gravari inspicio, nihil aliud quam Senecae otium quero, quo delicta iuventis plangere aliquaque penitentia compensare Dei misericordia posim, illud vero mihi capiendum erit in civitate Giensensi (Jaén) ubi uxorem et unicam filiam habeo. Si dum vixero aliquod tibi servitium impendere poteró, a me exigas omni voluptate delectabilius habebó. Vale, amantissime hujus seculi presulum decus et exemplum.

Suo perquam Illustri ac Rmo. dno., Sanctius Silvente s. v. d.

✠ Al muy Illtre y Rmo. señor el obispo de Lérida, mi señor.
{Sello de placa estropeado}.

¹ La carta ha de ser anterior al 17 de diciembre de 1570, en que A. A. fué nombrado arzobispo de Tarragona.

42

Barcelona, 20 marzo [1577].

Carta de Don Galcerán Albanell' a A. A. en que le felicita por su promoción al arzobispado de Tarragona.

Illmo. atque Rmo. D. A. Agustino, episcopo Iler[densi] archiepiscopo Tarraconensi designato Galcerandus S[alutem] P[lurimam] D[icit].

Cum optatissimum nuncium accepissem te archiepiscopum Tarraconensem designatum, ita gaudio exsilui, ut mihi prorsus nullo modo constarem, quod, ut de me ipso, sic et de ceteris omnibus quos aut conveni, aut audivi, aut vidi, possum vere ac sine dubio affirmare. Fuitque tantum gaudium in hac tota provincia ut parietes ipsi prae laeti[ti]a ac gaudio gestire viderentur. Multi: ¡o utinam cardinalem una renunciatum audissemus ac brevi romanum episcopum videamus!, alii: ¡o, fortunatam provinciam, quae tale sis nacta caput et talem archiepiscopum, cum quo nobiscum agetur praeclarissime! Sed praeter eam, qua omnes sunt cumulati, laetitiam, nos omnes praecipue, qui et tuum honorem maxime augeri cupimus, ita perfusi sumus gaudio, ut nullo modo contineri potuerimus, quin maximam laetitiam expromeremus: cum quia tua non in... (*papel roto, siguen unas líneas incompletas*) dum quo multi claro genere orti ac virtutibus multis ornati numquam adspirare potuerunt. Gratulor et Tarraconensibus, quod eum sint consecuti archiepiscopum, columnen ac firmamentum totius catholicae religionis, in omnibus rebus continentem, in rebus agendis sapientissimum, in omni denique artium genere scientissimum. Itaque humili et supplici Deum Op. Max. prece rogo at-

que obtestor ut eam tibi dignitatem velit fortunare, ac te nobis incolumem per longa tempora et saecula conservari patiatur, quod omnes praecipue et pro totius Romanae Ecclesiae salute, et pro totius huius provinciae dignitate, quam tanta litterarum cognitione, tanta virtute, tam praeclaris moribus, tanto omnium de te iudicio coonestas maxime exoptamus. Unum illud a te tantum petam, ut, si nos omnes valere vis, tuam valetudinem conserves ac quibuscumque rebus possis augeas, quod cum feceris ad summa beneficia quae in nos omnes contulisti, hoc unum maximum, si maiora tamen addi posunt, addideris. Ego autem in tui observantia omnes qui mecum certant, quoad potero, facile vincam et superabo. Vale totius Hispaniae decus et ornamentum. 12 kalendas aprilis Barchinone.